ДУМА БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_28.06.2023___                                                                                 №    62/417__
пгт Богородское

Кировской области

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Богородского муниципального округа

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2021 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Богородского муниципального округа, Дума Богородского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Богородского муниципального округа Кировской области от 15.09.2021 № 37/277 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории Богородского муниципального округа» изложив Приложение № 1 к Положению о Муниципальном земельном контроле на территории Богородского муниципального округа в новой редакции согласно приложению.
  2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области www.munbog43.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы

Богородского муниципального округа     И.В. Шелгинских

Глава Богородского

муниципального округа     А.С. Соболева
Исполнитель: Кислухина Ю.В.
                                                                                                        Приложение № 1
  к   Положению о муниципальном
 земельном контроле на территории
 Богородского муниципального округа
(в редакции решения Думы Богородского

муниципального округа

от __28.06.2023  № __62/417 )
ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА

нарушения обязательных требований в сфере  муниципального земельного контроля на территории Богородского муниципального  округа

1. Отклонение местоположения характерной точки границы земельного участка относительно местоположения границы земельного участка, сведения о котором содержится в ЕГРН, на величину, превышающую значения точности (средней квадратической погрешности) определения координат характерных точек границ земельных участков, установленное Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 23.10.2020 года № П/0393 «Об утверждении требований к точности и методам определения координат характерных точек границ земельного участка, требований к точности и методам определения координат характерных точек контура здания, сооружения или объекта незавершенного строительства на земельном участке, а также требований к определению площади здания, сооружения, помещения, машино-места».

2. Несоответствие площади земельного участка, определенной в результате проведения контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом, площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости более чем на 10 %.

3. Отсутствие поступивших в администрацию заявлений о выдаче разрешения на строительство по истечении 3-х лет с даты регистрации права на земельный участок, предназначенном для жилищного или иного строительства.

4. Отказ контролируемого лица от проведения профилактического визита более 2х раз в течение года.
_________________________